

令和3年9月10日

宇治川上流地区河川構造物耐震照査設計業務

【業務設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	宇治川上流地区河川構造物耐震照査設計業務
履行場所	大阪府枚方市新町2丁目2番10号他（淀川河川事務所及びその管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	8) 地 区	宇治市・城陽市・久世郡他
3) 業務番号	20865033040008	9) 河川・路線	
4) 契約区分		10) 設計年月	令和 3年 8月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	171 日間 自 令和 3年 9月11日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	宇治川上流地区河川構造物耐震照査設計業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川構造物設計		式	1		46,627,428			
樋門設計		式	1		46,627,428			
耐震照査		式	1		30,544,002			
排水機場（本体）		施設	2	6,379,202	12,758,404			単 1号
排水機場（制水樋門）		施設	2	3,156,226	6,312,452			単 2号
樋門		施設	2	2,610,535	5,221,070			単 3号
洗堰		施設	1	2,391,480	2,391,480			単 4号
閘門		施設	1	3,860,596	3,860,596			単 5号

設計内訳書

業務名	宇治川上流地区河川構造物耐震照査設計業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
耐震対策詳細設計		式	1		14,457,186			
樋門		施設	2	3,502,168	7,004,336			単 6号
排水機場（制水樋門）		施設	2	3,726,425	7,452,850			単 7号
関係機関協議資料作成		式	1		1,626,240			
関係機関協議資料作成		回	12	135,520	1,626,240			単 8号
共通		式	1		709,240			
共通（設計業務）		式	1		709,240			
打合せ等		式	1		522,200			

設計内訳書

業務名	宇治川上流地区河川構造物耐震照査設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		522,200			内 1号
その他		式	1		77,700			
合同現地踏査		回	1	49,000	49,000			単 9号
照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700			単 10号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 2号
直接経費		式	1		983,600			
直接経費		式	1		983,600			

設計内訳書

業務名	宇治川上流地区河川構造物耐震照査設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		244,000			
旅費交通費（率計上）		式	1		244,000			内 3号
電子成果品作成費		式	1		700,000			
電子成果品作成費		式	1		700,000			内 4号
印刷費		式	1		39,600			
印刷費		式	1		39,600			内 5号
直接原価（その他原価除く）		式	1		48,320,268			
その他原価		式	1		25,015,645			

設計内訳書

業務名	宇治川上流地区河川構造物耐震照査設計業務				業種項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		39,484,087			
業務価格		式	1		112,820,000			
消費税相当額		式	1		11,282,000			
業務委託料		式	1		124,102,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522,200	内 57号
計						522,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 58号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		46,454,310	
	旅費交通費（率計上）		式	1		244,000	上限244,000円
計						244,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		46,454,310	
	電子成果品作成費		式	1		700,000	概略、予備又は詳細設計 上限700千円
計						700,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	印刷費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	印刷費		回	12	3,300	39,600	単 13号
計						39,600	

排水機場（本体）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	既往資料等収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		279,100	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	2	40,600	81,200	
	技師（C）		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	0.5	29,000	14,500	
直接経費			式	1		5,582	
	電子計算機使用料		式	1		5,582	直接人件費の2%
計						284,682	

排水機場（本体）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		269,700	
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100	
	技師（A）		人	2	51,200	102,400	
	技師（B）		人	2	40,600	81,200	
直接経費			式	1		5,394	
	電子計算機使用料		式	1		5,394	直接人件費の 2 %
計						275,094	

排水機場（本体）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		896,750	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	3	57,400	172,200	
	技師（A）		人	7	51,200	358,400	
	技師（B）		人	7	40,600	284,200	
	技師（C）		人	1.5	32,800	49,200	
直接経費			式	1		17,935	
	電子計算機使用料		式	1		17,935	直接人件費の 2 %
計						914,685	

排水機場（本体）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	耐震性能照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		4,113,900	
	理事・技師長		人	1.8	65,500	117,900	
	主任技師		人	8.4	57,400	482,160	
	技師（A）		人	20.1	51,200	1,029,120	
	技師（B）		人	30.9	40,600	1,254,540	
	技師（C）		人	26.1	32,800	856,080	
	技術員		人	12.9	29,000	374,100	
直接経費			式	1		82,278	
	電子計算機使用料		式	1		82,278	直接人件費の 2 %
計						4,196,178	

排水機場（本体）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		312,670	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	2.3	57,400	132,020	
	技師（A）		人	2.3	51,200	117,760	
	技師（B）		人	0.5	40,600	20,300	
	技師（C）		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		6,253	
	電子計算機使用料		式	1		6,253	直接人件費の 2 %
計						318,923	

排水機場（本体）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		382,000	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	3	51,200	153,600	
	技師（B）		人	3	40,600	121,800	
	技師（C）		人	1.5	32,800	49,200	
直接経費			式	1		7,640	
	電子計算機使用料		式	1		7,640	直接人件費の 2 %
計						389,640	

排水機場（制水樋門）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	既往資料等収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		182,000	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	1	40,600	40,600	
	技師（C）		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		3,640	
	電子計算機使用料		式	1		3,640	直接人件費の 2 %
計						185,640	

排水機場（制水樋門）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		141,460	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師（A）		人	0.9	51,200	46,080	
	技師（B）		人	1.4	40,600	56,840	
	技師（C）		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		2,829	
	電子計算機使用料		式	1		2,829	直接人件費の 2 %
計						144,289	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		512,450	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	1.9	57,400	109,060	
	技師（A）		人	2.6	51,200	133,120	
	技師（B）		人	4.8	40,600	194,880	
	技師（C）		人	1.3	32,800	42,640	
直接経費			式	1		10,249	
	電子計算機使用料		式	1		10,249	直接人件費の 2 %
計						522,699	

排水機場（制水樋門）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	耐震性能照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,811,700	
	理事・技師長		人	1	65,500	65,500	
	主任技師		人	4	57,400	229,600	
	技師（A）		人	12	51,200	614,400	
	技師（B）		人	12	40,600	487,200	
	技師（C）		人	10	32,800	328,000	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
直接経費			式	1		36,234	
	電子計算機使用料		式	1		36,234	直接人件費の 2 %
計						1,847,934	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		180,670	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1.1	51,200	56,320	
	技師（B）		人	0.6	40,600	24,360	
	技師（C）		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		3,613	
	電子計算機使用料		式	1		3,613	直接人件費の 2 %
計						184,283	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		266,060	
	主任技師		人	0.9	57,400	51,660	
	技師（A）		人	1.9	51,200	97,280	
	技師（B）		人	2.4	40,600	97,440	
	技師（C）		人	0.6	32,800	19,680	
直接経費			式	1		5,321	
	電子計算機使用料		式	1		5,321	直接人件費の 2 %
計						271,381	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号		既往資料等収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		191,400		
	主任技師		人	0.8	57,400	45,920		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	1.3	40,600	52,780		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	0.3	29,000	8,700		
直接経費			式	1		3,828		
	電子計算機使用料		式	1		3,828	直接人件費の 2 %	
計						195,228		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		129,280	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	0.9	51,200	46,080	
	技師 (B)		人	1.1	40,600	44,660	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		2,585	
	電子計算機使用料		式	1		2,585	直接人件費の 2 %
計						131,865	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	基本事項の決定							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		407,100		
	主任技師		人	1	57,400	57,400		
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400		
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800		
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000		
	技術員		人	1.5	29,000	43,500		
直接経費			式	1		8,142		
	電子計算機使用料		式	1		8,142	直接人件費の 2 %	
計						415,242		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	耐震性能照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,394,680	
	理事・技師長		人	0.8	65,500	52,400	
	主任技師		人	2.9	57,400	166,460	
	技師（A）		人	7.4	51,200	378,880	
	技師（B）		人	10.2	40,600	414,120	
	技師（C）		人	8.4	32,800	275,520	
	技術員		人	3.7	29,000	107,300	
直接経費			式	1		27,893	
	電子計算機使用料		式	1		27,893	直接人件費の 2 %
計						1,422,573	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		170,830	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1.1	51,200	56,320	
	技師（B）		人	0.6	40,600	24,360	
直接経費			式	1		3,416	
	電子計算機使用料		式	1		3,416	直接人件費の 2 %
計						174,246	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		266,060	
	主任技師		人	0.9	57,400	51,660	
	技師 (A)		人	1.9	51,200	97,280	
	技師 (B)		人	2.4	40,600	97,440	
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680	
直接経費			式	1		5,321	
	電子計算機使用料		式	1		5,321	直接人件費の 2 %
計						271,381	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	既往資料等収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		168,980	
	主任技師		人	0.8	57,400	45,920	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	0.3	29,000	8,700	
直接経費			式	1		3,379	
	電子計算機使用料		式	1		3,379	直接人件費の 2 %
計						172,359	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		96,620	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	0.8	40,600	32,480	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		1,932	
	電子計算機使用料		式	1		1,932	直接人件費の 2 %
計						98,552	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		326,110	
	理事・技師長		人	0.3	65,500	19,650	
	主任技師		人	0.8	57,400	45,920	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	2.5	40,600	101,500	
	技師（C）		人	1.8	32,800	59,040	
	技術員		人	0.8	29,000	23,200	
直接経費			式	1		6,522	
	電子計算機使用料		式	1		6,522	直接人件費の 2 %
計						332,632	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	耐震性能照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,355,050	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	2	57,400	114,800	
	技師（A）		人	6	51,200	307,200	
	技師（B）		人	9.5	40,600	385,700	
	技師（C）		人	9.5	32,800	311,600	
	技術員		人	7	29,000	203,000	
直接経費			式	1		27,101	
	電子計算機使用料		式	1		27,101	直接人件費の 2 %
計						1,382,151	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		140,430	
	理事・技師長		人	0.3	65,500	19,650	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	0.3	40,600	12,180	
直接経費			式	1		2,808	
	電子計算機使用料		式	1		2,808	直接人件費の 2 %
計						143,238	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		257,400	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
直接経費			式	1		5,148	
	電子計算機使用料		式	1		5,148	直接人件費の 2 %
計						262,548	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	既往資料等収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		191,400	
	主任技師		人	0.8	57,400	45,920	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1.3	40,600	52,780	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	0.3	29,000	8,700	
直接経費			式	1		3,828	
	電子計算機使用料		式	1		3,828	直接人件費の 2 %
計						195,228	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		111,980	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960	
	技師 (B)		人	0.8	40,600	32,480	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		2,239	
	電子計算機使用料		式	1		2,239	直接人件費の 2 %
計						114,219	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		391,990	
	理事・技師長		人	0.3	65,500	19,650	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1.8	51,200	92,160	
	技師（B）		人	3.3	40,600	133,980	
	技師（C）		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	0.8	29,000	23,200	
直接経費			式	1		7,839	
	電子計算機使用料		式	1		7,839	直接人件費の 2 %
計						399,829	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	耐震性能照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,671,400	
	理事・技師長		人	0.6	65,500	39,300	
	主任技師		人	4.8	57,400	275,520	
	技師（A）		人	12.7	51,200	650,240	
	技師（B）		人	19.3	40,600	783,580	
	技師（C）		人	17.7	32,800	580,560	
	技術員		人	11.8	29,000	342,200	
直接経費			式	1		53,428	
	電子計算機使用料		式	1		53,428	直接人件費の 2 %
計						2,724,828	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		140,430	
	理事・技師長		人	0.3	65,500	19,650	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	0.3	40,600	12,180	
直接経費			式	1		2,808	
	電子計算機使用料		式	1		2,808	直接人件費の 2 %
計						143,238	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		277,700	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	2.5	40,600	101,500	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
直接経費			式	1		5,554	
	電子計算機使用料		式	1		5,554	直接人件費の 2 %
計						283,254	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		146,100	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
直接経費			式	1		2,922	
	電子計算機使用料		式	1		2,922	直接人件費の 2 %
計						149,022	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,700	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		2,554	
	電子計算機使用料		式	1		2,554	直接人件費の 2 %
計						130,254	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		474,850	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100	
	技師（A）		人	2.5	51,200	128,000	
	技師（B）		人	4	40,600	162,400	
	技師（C）		人	2	32,800	65,600	
直接経費			式	1		9,497	
	電子計算機使用料		式	1		9,497	直接人件費の 2 %
計						484,347	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	耐震設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		956,470	
	理事・技師長		人	0.3	65,500	19,650	
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100	
	技師（A）		人	3.7	51,200	189,440	
	技師（B）		人	5.8	40,600	235,480	
	技師（C）		人	7.5	32,800	246,000	
	技術員		人	6.2	29,000	179,800	
直接経費			式	1		19,129	
	電子計算機使用料		式	1		19,129	直接人件費の 2 %
計						975,599	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		317,660	
	主任技師		人	0.6	57,400	34,440	
	技師 (A)		人	1.4	51,200	71,680	
	技師 (B)		人	2.7	40,600	109,620	
	技師 (C)		人	2.4	32,800	78,720	
	技術員		人	0.8	29,000	23,200	
直接経費			式	1		6,353	
	電子計算機使用料		式	1		6,353	直接人件費の 2 %
計						324,013	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		301,900	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	3.5	40,600	142,100	
直接経費			式	1		6,038	
	電子計算機使用料		式	1		6,038	直接人件費の 2 %
計						307,938	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		296,560	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	1.6	40,600	64,960	
	技師 (C)		人	2.9	32,800	95,120	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
直接経費			式	1		5,931	
	電子計算機使用料		式	1		5,931	直接人件費の 2 %
計						302,491	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		261,580	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	1.9	40,600	77,140	
	技師 (C)		人	2.7	32,800	88,560	
	技術員		人	2.6	29,000	75,400	
直接経費			式	1		5,231	
	電子計算機使用料		式	1		5,231	直接人件費の 2 %
計						266,811	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		235,460	
	理事・技師長		人	0.4	65,500	26,200	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1.2	51,200	61,440	
	技師（B）		人	1.5	40,600	60,900	
	技師（C）		人	0.9	32,800	29,520	
直接経費			式	1		4,709	
	電子計算機使用料		式	1		4,709	直接人件費の 2 %
計						240,169	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		315,220	
	主任技師		人	1.3	57,400	74,620	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
直接経費			式	1		6,304	
	電子計算機使用料		式	1		6,304	直接人件費の 2 %
計						321,524	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		146,100	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	1	40,600	40,600	
直接経費			式	1		2,922	
	電子計算機使用料		式	1		2,922	直接人件費の 2 %
計						149,022	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		144,860	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	1.6	40,600	64,960	
直接経費			式	1		2,897	
	電子計算機使用料		式	1		2,897	直接人件費の 2 %
計						147,757	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		521,300	
	理事・技師長		人	1	65,500	65,500	
	主任技師		人	2	57,400	114,800	
	技師（A）		人	3	51,200	153,600	
	技師（B）		人	3	40,600	121,800	
	技師（C）		人	2	32,800	65,600	
直接経費			式	1		10,426	
	電子計算機使用料		式	1		10,426	直接人件費の 2 %
計						531,726	

排水機場（制水樋門）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	耐震設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		992,300	
	理事・技師長		人	0.4	65,500	26,200	
	主任技師		人	1.8	57,400	103,320	
	技師（A）		人	3.5	51,200	179,200	
	技師（B）		人	6.8	40,600	276,080	
	技師（C）		人	6.5	32,800	213,200	
	技術員		人	6.7	29,000	194,300	
直接経費			式	1		19,846	
	電子計算機使用料		式	1		19,846	直接人件費の 2 %
計						1,012,146	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		322,560	
	主任技師		人	0.6	57,400	34,440	
	技師（A）		人	1.7	51,200	87,040	
	技師（B）		人	2.2	40,600	89,320	
	技師（C）		人	2.7	32,800	88,560	
	技術員		人	0.8	29,000	23,200	
直接経費			式	1		6,451	
	電子計算機使用料		式	1		6,451	直接人件費の 2 %
計						329,011	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		355,000	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	2	51,200	102,400	
	技師（B）		人	4	40,600	162,400	
	技師（C）		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		7,100	
	電子計算機使用料		式	1		7,100	直接人件費の 2 %
計						362,100	

排水機場（制水樋門）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		304,680	
	技師（A）		人	0.4	51,200	20,480	
	技師（B）		人	1.8	40,600	73,080	
	技師（C）		人	2.9	32,800	95,120	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
直接経費			式	1		6,093	
	電子計算機使用料		式	1		6,093	直接人件費の 2 %
計						310,773	

排水機場（制水樋門）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		271,420	
	技師（A）		人	0.4	51,200	20,480	
	技師（B）		人	1.9	40,600	77,140	
	技師（C）		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	2.6	29,000	75,400	
直接経費			式	1		5,428	
	電子計算機使用料		式	1		5,428	直接人件費の 2 %
計						276,848	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		245,700	
	理事・技師長		人	0.4	65,500	26,200	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1.4	51,200	71,680	
	技師（B）		人	1.5	40,600	60,900	
	技師（C）		人	0.9	32,800	29,520	
直接経費			式	1		4,914	
	電子計算機使用料		式	1		4,914	直接人件費の 2 %
計						250,614	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		349,440	
	主任技師		人	1.4	57,400	80,360	
	技師（A）		人	2.3	51,200	117,760	
	技師（B）		人	3	40,600	121,800	
	技師（C）		人	0.9	32,800	29,520	
直接経費			式	1		6,988	
	電子計算機使用料		式	1		6,988	直接人件費の 2 %
計						356,428	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	関係機関協議用資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		135,520	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	1.3	40,600	52,780	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	0.5	29,000	14,500	
計						135,520	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522,200	
	主任技師		人	3.5	57,400	200,900	
	技師（A）		人	3.5	51,200	179,200	
	技師（B）		人	3.5	40,600	142,100	
計						522,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	排水機場（本体）		単位	施設	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既往資料等收集整理		式	1		284,682	内 6 号
	現地踏査		式	1		275,094	内 7 号
	基本事項の決定		式	1		914,685	内 8 号
	耐震性能照査		式	1		4,196,178	内 9 号
	照査		式	1		318,923	内 10 号
	報告書作成		式	1		389,640	内 11 号
計						6,379,202	
単価						6,379,202	円/施設

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	排水機場 (制水樋門)		単位	施設	数量	1	単価	3,156,226
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既往資料等收集整理		式	1		185,640	内 12 号	
	現地踏査		式	1		144,289	内 13 号	
	基本事項の決定		式	1		522,699	内 14 号	
	耐震性能照査		式	1		1,847,934	内 15 号	
	照査		式	1		184,283	内 16 号	
	報告書作成		式	1		271,381	内 17 号	
計						3,156,226		
単価						3,156,226	円/施設	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	種 門		単 位	施 設	数 量	1	単 価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既往資料等收集整理		式	1		195,228	内 18 号
	現地踏査		式	1		131,865	内 19 号
	基本事項の決定		式	1		415,242	内 20 号
	耐震性能照査		式	1		1,422,573	内 21 号
	照査		式	1		174,246	内 22 号
	報告書作成		式	1		271,381	内 23 号
計						2,610,535	
単価						2,610,535	円/施設

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	洗堰		単位	施設	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既往資料等收集整理		式	1		172,359	内 24 号
	現地踏査		式	1		98,552	内 25 号
	基本事項の決定		式	1		332,632	内 26 号
	耐震性能照査		式	1		1,382,151	内 27 号
	照査		式	1		143,238	内 28 号
	報告書作成		式	1		262,548	内 29 号
計						2,391,480	
単価						2,391,480	円/施設

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	開門		単位	施設	数量	1	単価	3,860,596
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既往資料等收集整理		式	1		195,228	内 30 号	
	現地踏査		式	1		114,219	内 31 号	
	基本事項の決定		式	1		399,829	内 32 号	
	耐震性能照査		式	1		2,724,828	内 33 号	
	照査		式	1		143,238	内 34 号	
	報告書作成		式	1		283,254	内 35 号	
計						3,860,596		
単価						3,860,596	円/施設	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	樋門		単位	施設	数量		単価	3,502,168
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		149,022	内 36号	
	現地踏査		式	1		130,254	内 37号	
	基本事項の決定		式	1		484,347	内 38号	
	耐震設計		式	1		975,599	内 39号	
	施工計画		式	1		324,013	内 40号	
	仮設構造物設計		式	1		307,938	内 41号	
	図面作成		式	1		302,491	内 42号	
	数量計算		式	1		266,811	内 43号	
	照査		式	1		240,169	内 44号	
	報告書作成		式	1		321,524	内 45号	
計						3,502,168		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	排水機場 (制水樋門)		単位	施設	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		149,022	内 46 号	
	現地踏査		式	1		147,757	内 47 号	
	基本事項の決定		式	1		531,726	内 48 号	
	耐震設計		式	1		1,012,146	内 49 号	
	施工計画		式	1		329,011	内 50 号	
	仮設構造物設計		式	1		362,100	内 51 号	
	図面作成		式	1		310,773	内 52 号	
	数量計算		式	1		276,848	内 53 号	
	照査		式	1		250,614	内 54 号	
	報告書作成		式	1		356,428	内 55 号	
計						3,726,425		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	関係機関協議資料作成		単位	回	数量		1	単価	135,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	関係機関協議用資料作成		式	1		135,520	内 56 号		
計						135,520			
単価						135,520	円/回		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	合同現地踏査		単位	回	数量		1	単価	49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	合同現地踏査		回	1	49,000	49,000	単 11 号		
計						49,000			
単価						49,000	円/回		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 28,700
	照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700	単 12 号
計						28,700	
単価						28,700	円/回

合同現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			49,000	
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700	
	技師（B）		人	0.5	40,600		20,300	
計							49,000	
単価							49,000	円/回

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			28,700		
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700		
計							28,700		
単価							28,700	円/回	

印刷費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接経費			式	1			3,300		
	印刷費		式	1			3,300		
計							3,300		
単価							3,300	円/回	